AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

Processo nº.: 0014040

Modalidade: Pregão 21/2022 RP 20

Edital nº.: 21/2022

Tipo: Menor Preço Por Item

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Sanitização, Desinsetização,

Desratização, Higienização e desinfecção de reservatórios de água. Conforme Termo de Referência.

O Município de Itapagipe, através de seu Pregoeiro, torna público que em face da rescisão

contratual da empresa KATIA APARECIDA CRUZ SILVA ME, e, em conformidade com o

artigo. 24, XI, da Lei 8.666/93, CONVOCA a licitante remanescente, na ordem de classificação,

PONTO LIMPO SERVIÇOS LTDA EPP, classificada em segundo lugar nos itens em anexo,

para assinatura do Contrato Administrativo. A contratação se dará nas mesmas condições propostas

pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório,

conforme art. 64, § 2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já, solicitamos a aquiesciência da

referida empresa e no fornecimento desses serviços.

 Itapagipe/MG, 16 de agosto de 2023.

Tiago Viana Santos

Pregoeiro

De acordo: _______________________
                       Ponto Limpo Serviços Ltda EPP

Data: ____/_____/2023.